HONDA

SERVICEERINNERUNGEN

CR-V PHEV/FHEV, Civic 5D/Civic Type R, HR-V, ZR-V, Jazz, e:Ny1, Honda e - Schweizerdeutsch



HONDA

ARBEITSZEITRAHMEN FUR KRAFTFAHRZEUGE

Elektro

Hybrid und Verbrenner

SYMBOL

WARTUNGSINTERVALLSYSTEM

CR-V FHEV

CR-V PHEV

2WD

4WD

2WD

CIvic

HR-V

JAZZ

ZR-V

CIVICTYPE-R

SYMBOL

WARTUNGSINTERVALLSYSTEM

e:Nyl

Honda e

A*°

Motorél und Olfilter wechseln

0.4

0.4

0.4

0.5

0.5

0.5

0.4

0.5

B*°

Vordere und hintere Bremsen prifen

Spurstangenkdpfe, Lenkgetriebe und Manschetten prifen

Fahrwerkskomponenten prifen

Antriebswellen und Manschetten prifen

Bremsschlauche und -leitungen (inkl. ABS/VSA) prifen

Alle Flussigkeitsstande und Zustand der Flissigkeiten priifen

Auspuffsystem, Dichtheit und Zustand prufen

Kraftstoffleitungen und -Verbindungen prifen

Das Verfallsdatum der TRK-Flasche (Reifenreparatursatz)
prifen

Batterieabdeckung unter der Karosserie prifen

Probefahrt durchfiihren (Gerdusche, Fahrstabilitat,
Armaturenbrettfunktionen) (nur PHEV)

Beleuchtung Scheinwerfeneinstellung prifen

Sichtkontrolle des Fahrzeuges auf Korrosion **

Zustand der Reifen prifen

Jahrliche Uberprifung der Hochvolt Batterie. Nur fir e:HEV
Modelle.
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Staub- und Pollenfilter wechseln *2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.1

0.1
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0.2

Getriebedl wechseln **
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0.4

0.4
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0.4

Kraftstofffilter wechseln **
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1.4

1.4
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Motorkihlmittel wechseln

0.9
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0.9

0.6

0.6

0.6

0.8

0.4

Hinterachsdifferenzialél wechseln (nur FHEV)

0.3

Vordere und hintere Bremsen prifen

Spurstangenkdpfe, Lenkgetriebe und Manschetten
prifen

Fahrwerkskomponenten prifen

Antriebswellenmanschetten prifen

Bremsschlauche und -leitungen (einschl. ABS/VSA)
prufen

Alle Flussigkeitsstande und Zustand der FlUssigkeiten
prifen

Das Verfallsdatum der TRK-Flasche
(Reifenreparatursatz) prifen

Probefahrt durchfiihren (Gerausche, Fahrstabilitat,
Armaturenbrettfunktionen)

Ausrichtung der Beleuchtung prifen

Fahrzeug auf Korrosion prifen **

Zustand der Reifen prifen

IPU (einschlieBlich IPU-Schutz und Abdeckung)

Jéhrliche Uberprifung des Zustands der
Hochspannungsbatterie. Nur fir bestimmte
Vollhybridmodelle.
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Bremsflussigkeit wechseln
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0.4
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Luftfilterelement wechseln **

Zundkerzen wechseln *¢ (nur HR-V)
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0.2

0.2
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0.2
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IPU inspizieren

0.1

Zundkerzen wechseln *’(auBer HR-V)

Ventilspiel prifen *® (nur Jazz, HR-V und Type R)
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0.4

0.4

0.4

21

2.2

0.4

2.2

Staub- und Pollenfilter wechseln *2

0.2
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Getriebedl wechseln **

0.4

0.4

Bremsflussigkeit wechseln

0.4

0.4
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*No.

HR-V

Jazz

Type R

Civic

CR-V PHEV CR-V FHEV | ZR-V

Honda e

e:Nyl

Unter den folgenden Bedingungen ist die Wartung bestimmter Teile unabhdngig vom Multi-Informationsdisplay erforderlich.

Fur die Duplizierung 0,2 abziehen, wenn die Symbole A und B zusammen angezeigt werden.

Wenn Element B vor Ablauf eines Jahres angezeigt wird, priifen Sie das Fahrzeug jedes Jahr auf Korrosion.

Wechseln Sie den Filter alle 20.000 km oder jedes Jahr, wenn Sie hauptsachlich in stadtischen Gebieten mit hohen RuBkonzentrationen in der Luft oder unter staubigen Bedingungen fahren, oder wenn der Luftstrom aus
Heizung und Kiihlsystem/Klimaautomatik schwacher wird.

Es wird empfohlen, den Kraftstofffilter alle 110.000 km zu wechseln, wenn vermutet wird, dass der

verwendete Kraftstoff durch Staub usw. verunreinigt ist, da der Filter méglicherweise friher

verstopft.

Es wird empfohlen, den Kraftstofffilter alle 130.000 km zu
wechseln, wenn vermutet wird, dass der verwendete Kraftstoff
durch Staub usw. verunreinigt ist, da der Filter moglicherweise

friher verstopft.

Das Fahren in bergigem Geldnde bei sehr
niedrigen Fahrzeuggeschwindigkeiten oder
das Ziehen von Anhéngern fiihrt zu héheren

Getriebetemperaturen. Dies erfordert
haufigere Getriebedlwechsel als vom
Wartungsintervallsystem empfohlen. Wenn
Sie lhr Fahrzeug regelmaRig unter diesen
Bedingungen fahren, lassen Sie das
Schaltgetriebedl (und das

Verteilergetriebedl beim CR-V) alle 60.000

km oder 4 Jahre wechseln.

Das Fahren in bergigem Gelande bei sehr
niedrigen Fahrzeuggeschwindigkeiten oder
das Ziehen von Anhéngern fiihrt zu
héheren Getriebetemperaturen. Dies
erfordert haufigere Getriebedlwechsel als
vom Wartungsintervallsystem empfohlen.
Wenn Sie lhr Fahrzeug regelmaRig unter
diesen Bedingungen fahren, lassen Sie das
Schaltgetriebedl (und das
Verteilergetriebedl beim CR-V) alle 50.000
km oder 3 Jahre wechseln.

Wenn Sie unter staubigen Bedingungen fahren, wechseln Sie das Ol alle 30.000 km.

Fahren Sie mehr als 10 % der
Fahrzeit mit Geschwindigkeiten
Uiber 130 km/h, tauschen Sie die
Zindkerzen alle 40.000 km aus.

Fahren Sie mehr als 50 % der Fahrzeit mit
Geschwindigkeiten tiber 200 km/h,
tauschen Sie die Zindkerzen alle 60.000 km
aus.

Fahren Sie mehr als 50 % der Fahrzeit mit
Geschwindigkeiten tber 160 km/h, tauschen Sie die
Zundkerzen alle 70.000 km aus.

Sensorverfahren: Ventileinstellung bei der Wartung nach 120.000 km, wenn
Ventilgerausche auftreten.

Stand:

Juli 2024




